4ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 - PROCESSO Nº

40/2021

OBJETO: Credenciamento de empresas para realização de procedimentos de tomografia,

cintilografia, ressonância magnética e laboratoriais destinados a atender os usuários dos

Municípios consorciados à ICISMEP.

Considerando solicitação do setor requisitante e gestor da demanda, o andamento do

Chamamento Público nº 02/2021 e a necessidade de manutenção da exequibilidade dos

valores, torno pública a seguinte atualização:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA ALTERAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL

Tabelas Referenciais de Preços:

LOTE 1 - TOMOGRAFIAS

CODIGO DESCRIÇÃO VALOR

02.06.01.001-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL  R$180,00

02.06.01.002-8 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA R$180,00

02.06.01.003-6 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORÁCICA  R$180,00

02.06.01.004-4
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/ SEIOS DA FACE/
ARTICULAÇÕES TEMPORO-MANDIBULARES

R$180,00

02.06.01.005-2 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO R$180,00

02.06.01.006-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TÚRCICA  R$180,00

02.06.01.007-9 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO  R$180,00

SEM CÓDIGO SUS TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MASTÓIDES/ OUVIDOS R$180,00

02.06.02.001-5
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
SUPERIOR

R$180,00

02.06.02.002-3
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES
(BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)

R$180,00

02.06.02.003-1 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX  R$180,00

02.06.02.004-0 TOMOGRAFIA DE HEMITORAX/ MEDIASTINO (POR PLANO) R$180,00

SEM CÓDIGO SUS
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES (ESTERNO/
CLAVÍCULA/ OMBRO/ COTOVELO)

R$180,00

02.06.03.001-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR R$210,00

02.06.03.002-9
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
INFERIOR

R$200,00

02.06.03.003-7
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN
INFERIOR

R$210,00

* SEM CÓDIGO SUS TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN TOTAL R$427,80

SEM CÓDIGO SUS
CONTRASTE (PARA USO NOS ITENS ACIMA DISCRIMINADOS, CONFORME
NECESSIDADE DE USO AVALIADA PELO PROFISSIONAL)

R$90,00

04.17.01.006-0
SEDAÇÃO (PARA USO NOS ITENS ACIMA DISCRIMINADOS, CONFORME
NECESSIDADE DE USO AVALIADA PELO PROFISSIONAL)

R$300,00

LOTE 3 – RESSONÂNCIA MAGNÉTICA

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

02.07.01.001-3 ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL R$390,00

SEM CÓDIGO SUS
CONTRASTE (CONFORME NECESSIDADE DE USO AVALIADA PELO
PROFISSIONAL)

R$90,00

04.17.01.006-0
SEDAÇÃO (CONFORME NECESSIDADE DE USO AVALIADA PELO
PROFISSIONAL)

R$300,00

02.07.01.002-1
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR
(BILATERAL)

R$390,00

02.07.01.003-0 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL R$390,00

02.07.01.004-8 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA R$390,00

02.07.01.005-6 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORÁCICA R$390,00

02.07.01.006-4 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRANIO R$390,00

02.07.01.007-2 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TÚRCICA R$390,00

02.07.02.002-7 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) R$390,00

02.07.02.003-5 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TORAX R$390,00

02.07.03.001-4 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDOMEN SUPERIOR R$390,00

02.07.03.002-2 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA/PELVE R$390,00

02.07.03.003-0 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) R$390,00

02.07.03.004-9 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES R$390,00

* O procedimento de tomografia abdome total (Lote 1 Tomografias) não sofreu

alteração.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalterados as demais disposições do edital em epígrafe.

São Joaquim de Bicas/MG, 03 de fevereiro de 2025.

Gestão em Saúde

SOLICITANTE

Ana Carolina de Souza Almeida

LICITAÇÃO

		2025-02-03T11:28:31-0300

		2025-02-04T09:11:47-0300